10.

Fundi n[on] possunt elocari, cum neutra ecclesia habeat.

11.

Curam fabricae ecclesiae, in utròque loco h[abe]nt aeditui.

12.

Praeter ecclesiam par[ochialem] et fil[ialem] est publicum sacellum in monte<sup>930</sup> super pagum Tieffenbach,<sup>931</sup> ex solo ligno aedificatum, S[ancti] Jo[annis] Bapt[istae], cujus sacelli

<sup>926</sup> Obrovice

<sup>927</sup> Konice

<sup>928</sup> Libědice, jde tedy o Tureč.

<sup>929</sup> Marie Zuzana Smyslovská, roz. Iglová z Waltersthurnu (+1. 1. 1679 v Libědicích) SOA Litoměřice, Sbirka matrik, sign. L85/1. (úmrtní zápis)

<sup>930</sup> Jánský vrch (715 m. n. m.)

<sup>931</sup> Hluboká

temporalis D[ominus] e[st] Excell[entissi]mus D[ominus] Comes de Nostitz (titul), hinc curam conservandi habet D[ominus] Capitaneus in Saahr, singulis annis cum licentia R[everendissi]mi Consistorii semel [a]d[mini]str[at]ur [....]l[....] Divinum[?] ex [nu]lla[?] funda[ti]one, de[.....]sue[.]d[.....]

[několik řádků chybí]

**[f. 187v]**

14.

Clavem tabernaculi h[abe]t parochus, hostiae consecratae renovantur singulis 14 diebus.

15.

Penes utràmque ecclesiam sacristia bene munita e[st], cujus im[m]ediatam curam h[abe]t ludirector cum aedituis, constituuntur et dependent â parochu.

16.

Paramenta ad usum cultus Divini utraque ecclesia habet;

Parochialis Ecclesia:

Argenteum calicem cum patena deauratum – 1.

Ciboria parva ex argento deaurata – 2.

Crucifixum triplex.

Monstrantias, quaru[m] una extrinsecè tota deaurata – 2.

Thuribulum ex simplici ma[teri]a – 1.

Lampadem simplicem – 1.

Pro [communic]antibus poclu[m?] e[x] stanno [e]t [u]num deargentatu[m] – 2.

Cam[.....] pro[.....] – 3.

Ca[.....] – 1.

[.....] – 4.

[.....] – 4.

[několik řádků chybí]

**[f. 188r]**

Vas pro aqua benedicta ex stanno – 1.

Amphoras pro floribus ex stanno – 8.

Casulas cum suis stolis et manipulis variorum colorum pro o[mn]ibus anni temporibus – 7.

Antipendia colorata pro toto anno – 8.

Vela super calicem diversa – 9.

Bursas – 4.

Pallas – 5.  
Corporalia – 4.  
Purificatoria – 6.  
Portatilia – 2.  
Missale – 1.  
Agenda Pragensia – 1.  
Pro Missali pulvinaria – 6.  
Mappas majores et minores – 8.  
Albas cum humeralibus – 2.  
Superpellicia – 3.  
Togas p[ro] ministrantibus ex panno – 8.  
Ex tela[.....] – 6.  
M[.....]– 5.  
[.....]– 6.  
*[několik řádků chybí]*

**[f. 188v]**

Reliquiarium S[ancti] Joannis Bapt[istae] cum patena argentea deaurata.  
Imaginem B[eatissimae] V[irginis] cum duobus argenteis angelis et corona parva argentea.  
Reliqua, uti vexilla, imagines etc., quae pro ornamento, et annotata in inventario ecclesiae.

Filialis ecclesia Turtzen[sis]

4 casulas, rubri, viridis, albi et nigri coloris, cum manipulis et stolis.  
1 calicem argenteum cum patena deauratum.  
1 Missale.  
2 cantarellos cum pelvi ex stanno.  
6 candelabra ex ligno, ex stanno 2.  
1 vasculum pro aqua benedicta ex stanno.  
1 crucifixum ex ligno.  
5 vela pro calice diversi coloris.  
1 bursam cum palla.  
3 corporalia.  
4 purificatoria.  
3 mantilia.  
3 antipendia.

7 Ma[p]pas.

1 A[lba] cum [humerali.?)

3 [.....]

[několik řádků chybí]

**[f. 189r]**

2 parvos campanulos.

1 lampadem simplicem ante altare B[eatissimae] V[irginis].

4 vexilla.

1 portatile.

1 vestimentum ex serico pro B[eatissima] V[irgine].

17.

Utum ambae ecclesiae sint consecratae, nihil certi invenitur, altare nullum e[st] consecratum, sed celebratur super portatili.

18.

Ambae ecclesiae h[abe]nt contiguum cimiterium et muris cinctum.

19.

Parochialis ecclesia h[abe]t duas campanas parvas, filialis unam mediocrem et alteram parvam.

20.

Xenodochium nullum habetur.

21.

E[.....]st erecta.

[několik řádků chybí]

**[f. 189v]**

24.

Piè legata nulla inveni annotata, nèque sub mea administratione quidquam de pio aliquo legato intimatum est, quia homines valde pauperes.

25.

Nullam habeo miraculosam imaginem.

26.

Ex Saahr fit processio ad tempellum S[ancti] Joannis Bapt[istae] in Eodem festo, q[uo]d t[em]p[er]ellum solent [etia]m Tuppavienses invitati[?] processionaliter invisere.

27.

Indulgentiae nullae sunt.

28.

Ecclesia paroch[ialis] h[abe]t agros montosos pro 12 modiis parvae mensurae, ex tribus pratis duos currus foeni, s[imiliter?] [etia]m ab Excell[entissimo] D[omino] Patrono duos curriculos propter unum pratum, q[uo]d dicunt ol[im] ad parochum spect[asse] [..]a[.....]ubi alebantur ferae, pro [.....]ecc[lesi]a[.....] ..]rano 49 modios [.....]tori 5 modii

[několik řádků chybí]

**[f. 190r]**

qui coluntur â rusticis, exinde h[abe]t parochus tertium manipulum, tria prata, venduntur 6 f. 30 xr. duo, unum asservatur pro equo parochi.

29.

An olim majores redditus fuerint, ignoratur.

30.

Fundi paroch[ialis] et filial[is] ecclesiae â nullo laico sunt occupati.

31.

Singularia registra reddituum nulla inveniuntur, nisi annotationes.

32.

Nullam desertam ecclesiam apud me scio.

33.

Ninc nulli fundi spectantes ad desertam ecclesiam.

34.

Domus parochialis attingens cimiterium bene e[st] aedificata, h[abe]t decens cubiculum, â familia separatum.

35.

In par[oc]h[ia]li resid[enti]a s[cho]la e[st] pro instruenda juventute, sicut [et in filiali.]

[3]6.

L[.....]

[několik řádků chybí]

**[f. 190v]**

[37. – konec odpovědi]

nisi q[uo]d tria h[ab]eant stabilia prata, duo in parochiali, et unam in filiali.

38.

Professionem fidei ex meis duobus ludirectoribus nullus fecit, q[ui]a recenter, aliis mortuis, sunt recepti.

39.

Visito scholam semel in septimana, scholares cathechisticè examinando, et libros perlustrando.

40.

Apud ecclesiam paroch[ialem] tres sunt ministri seu aeditui, in filiali 4, ex his 4 quilibet annuatim h[abe]t ab ecclesia 6 gr. Illi tres in paroch[iali] 1 f. 30 xr. simul, et unum exiguu[m] pratum.

41.

Nullum patior acatholicum.

42.

Rusticus ex pessima consuetudine blasphemus, minimum ex sola charit[at]e in proximum, [se]d propter lucru[m] et usuram [...] alterum[.....] sceleratos n[on] scio.

[zničena zřejmě datace a podpis]

[P. Gregorius Roller

Canonicus Regularis Ordinis Sancti Augustini,  
administrator in Saar]<sup>932</sup>

**[f. 191r]**

Valde probabile est ecclesiam parochialem in Sahr esse S[anc]ti Joannis Baptistae & tamen patrocinii festum annuatim negligitur propter capellam S[ancti] Joa[nnis] Baptistae [.....]m[.....]m processionaliter [.....]

[Morik]

**[f. 191v]**

Sahr

[*regist předešlého*]

<sup>932</sup> ZS XI, s. 327. SOA Plzeň, Sbirka matrik západních Čech, sign. Tureč 01, s. 1.

## 25. DOUPOV

[f. 192r]

N. 25<sup>zzz</sup>

Super sequentia puncta, sive rubricas exactam, candidam et accuratam do responsionem:

1.

Locus, in quo parochum ago, vocatur Tuppavia.<sup>933</sup>

2.

Patrona ecclesiae parochialis ibidem est Divâ[!] Virgo Maria Gloriosâ in Caelos Assumpta, nulla in ecclesia parochiali inveniuntur sacella nec altaria.

3.

Hujus beneficii collatrix est Illustrissima Comitissa Vidua Maximiliana<sup>aaaa</sup> de Verdugin nata de Kolobrath etc.<sup>934</sup>

4.

Nullam habeo alias parochialem ecclesiam.

5.

Duas habeo ad parochialem ecclesiam meam filiales sub unâ collaturâ, distant ambae â parochiali magno medio miliari. Patroni ecclesiae sunt: 1. filialis Totzaviensis<sup>935</sup> est ipsa Diva Virgo Maria Obdormiens, 2. filialis Sachsengrünensis<sup>936</sup> patronus est S[anctus] Nicolaus.

6.

Ad parochialem ecclesiam Tuppaviensem spectant 9 pagi et ipsum opidum[!] Tuppau, ad filialem Totzaviensem unicus solum pagus, ad alteram filialem ecclesiam Sachsengrünensem spectant 3 pagi.

Animae, quibus Sacramenta administrantur in parochiali ecclesia, et quolibet pago ordine inveniuntur: primo in opido[!] Tuppau an[im]ae inveniuntur 700, ex pago Rednitz<sup>937</sup>

---

<sup>933</sup> Doupov

<sup>934</sup> Maxmiliána Apolonie roz. Libštejnská z Kolovrat, vdova po Ferdinandu Janovi Verdugovi. BURIÁNKOVÁ, Michaela. *Systémy právních poradců hraběte Ferdinanda Johanna Verduga (1653-1672) a hraběte Františka Karla Swéerts-Sporcka (1739-1742)*. Diplomová práce, Univerzita Pardubice 2013, s. 14, 44.

<sup>935</sup> Tocov

<sup>936</sup> Zakšov

<sup>937</sup> Řednice

140, ex pago Olishau<sup>938</sup> 120, ex pago Coslau<sup>939</sup> 50, ex pago Diermaul<sup>940</sup> 100, ex pago Mekele<sup>941</sup> 110, ex pago Derfles<sup>942</sup> 106, ex pago Prochmuth<sup>943</sup> 70, ex pago Hermersdorf<sup>944</sup> 52, ex pago Gurau<sup>945</sup> 40.

[In] pago et filiali Totzau<sup>946</sup> 178, [i]n [pago et fi]li[ali] S[a]chs[engrün] 84[?],<sup>bbbb</sup> ex altero pa[go Rantzengrün]<sup>947</sup>[...][, ex tertio pago Oberlamitz]<sup>948</sup>[...]

Ex vill[a Dunckelsberg]<sup>949</sup>[.....]<sup>cccc</sup>

7.

E[.....]

[*chybí několik řádků*]

**[f. 192v]**

Altera filialis Sachsengrünensis sylvam habet propriam magnam, item duo prata, ex uno accipit ecclesia 40 albos grossos, ex altero 20, ad census habet – 273 ss. absque debitis.

8.

Administratores constituit officialis nomine Illustrissimae cum consensu parochi et reditus assevantur in arce in quaestura in cistulis bene munitis et obseratis, unam clavim habet officialis, alteram editui templorum, qui etiam administrant reditus cum consensu officialis et parochi.

9.

Tales economi seu administratores reddunt de acceptis et expensis singulis annis rationem in parochia coram officiali, scriba, et parochi semper praesente.

10.

Praeter duo prata in filiali Sachsengrünensi, quae editui possident pro debitâ solutione ut num[umero] 7 dictum, cum nulli alias sint fundi, nullae fiunt elocationes.

11.

---

<sup>938</sup> Oleška

<sup>939</sup> Kozlov

<sup>940</sup> Trmová

<sup>941</sup> Mětikalov

<sup>942</sup> Víska

<sup>943</sup> Prachomety

<sup>944</sup> Heřmanov

<sup>945</sup> Jírov

<sup>946</sup> Tocov

<sup>947</sup> Pastviny

<sup>948</sup> Horní Lomnice

<sup>949</sup> Dvůr Dunkelsberg stál asi 1,5 km JJV od Zakšova.

Curam fabricae ecclesiae, ut sartâ tecta conserventur, habent ipsi editui seu administratores templorum, absque consensu tamen parochi et officialis nihil propriâ autoritate faciunt.

12.

Praeter ecclesiam parochialem et filiales, nulli sacella seu publica seu privata inveniuntur, nisi templum extra opidum S[ancti] Wolfgangi, ubi sepultura est, ad quadrantem horae distans ab opido proprios habet edituos duos sicut et redditus ad census nempè sexagenas böemicas – 108 ss.

13.

In propriâ parochiali ecclesia asservatur Venerabile Sacratissimum in altari et tabernaculo decenti beneque munito. Lampas ardet ante illud, sed non nisi per cantatum aut parvum lectum Sacrum, in filialibus nunquam solet asservari.

14.

Clav[im] tabernaculi [.....] loci, hostiae consecratae ultra 14 [dies] [.....] asservantur.

15.

E[.....] habent[?] sacristiae benè [munitae] [.....] parcho et [.....]

[16.]

[.....] est instructa,  
[chybí několik řádků]

**[f. 193r]**

[18. – konec odpovědi]

Sancti Wolfgangi, sepeliuntur omnes ad ecclesiam parochialem spectantes, ut num[ero] 12 dictum.

19.

Ecclesia parochialis habet 4 campanas, unam parvam, cum quâ pulsatur ad Evangelium et elevationem, duas majores et unam magnam. In ecclesia Tetzaviensi filiali sunt duae parvae campanae sicut et in altera filiali Sachsengrünensi duae tantum parvae inveniuntur.

20.

In oppido Tuppau extat xenodochium, inhabitant illud vigiles nocturni, et per noctationem pauperes advenientes habent, duos proprios habet edituos ab officiali constitutos, peccuniam ad censum habet sat magnam, quid de parata mihi non constat, cum absque

parochi consensù faciant omnia, dicantque hos redditus ad parochum non spectare, nullus alitur pauperum, cum honestè ex censibus duo possent ali, et sic magis moverentur Parochiani ad illud eleemosinis suis ditandum et promovendum, sic autem nec unicus obulum offert; xenodochium illud non est adjunctum ecclesiae.

21.

Nullae inveniuntur piae confraternitates aliquo titulo erectae, pro devotione privata ad 100 personae circiter ex opido ob Sacrum Scapulare in Civitate Chish[ensi]<sup>950</sup> sumptum quolibet festo B[eatissimae] Virginis Mariae exactè suam peragunt confessionem et com[m]unionem.

22.

In nullâ ecclesia invenitur fundatio stabilis nisi ad libitum iterum revocabilis.

23.

Anniversarium in parochiali ecclesia servatur stabiliter post festum S[ancti] Michaelis Archangeli,<sup>951</sup> in filialibus quando officialibus placet indicatur parocho septimanâ antè propter promulgationem faciendam in parochiali templo.

24.

Omnia pia legata accuratè notantur in qualibet ecclesia ab edituis et ob consuetudinem antiquam omnes benefactores quid et quantum obtulerint hoc anno in Novo Anno, vel Dominicâ sequenti, in publicâ[?] post concione[m] cadedrâ[?] denuntiantur et nominantur de nomine.

Exigit [illa] legat[a q]uaestor ad instantiam edituorum et impend[unt] [.....  
.....]

25.

Miraculosae im[agines][.....] in sumaes[?]  
[.....]

[několik řádků chybí]

**[f. 193v]**

[26. – konec odpovědi]

---

<sup>950</sup> Chyše

<sup>951</sup> Zřejmě za Ferdinanda Jana Verduga, který zemřel 2. září 1672. BURIÁNKOVÁ, Michaela. *Systémy právních poradců hraběte Ferdinanda Johanna Verduga (1653-1672) a hraběte Františka Karla Swéerts-Sporcka (1739-1742)*, s. 14.

Item duae aliae ex consuetudine antiquâ fiunt processiones ex parochial[i] templo ad tempellum S[ancti] Wolfgangi, ubi sepultura est, in festo S[ancti] Wolfgangi et in die Animarum anniversario.

27.

Inveniuntur in parochiali templo concessae indulgentiae et Pragae â Venerabili Consistorio confirmatae ad septennium tantum valiturae â Clemente X.<sup>952</sup> piaie memoriae sub patrocinio Beatae Virginis Mariae in Caelos Assumptae, cessabunt intra 3 annos.

28.

Reditus habet parochus fixos ex decimis parvae mensurae in parochia[li] ecclesia ex 4 pagis – 7 modios siliginis.

Agros spectantes ad parochiam, pro 19 modiis ex seminand[o] habet parochus. Ex pratis in parochiali ecclesia invehere p[otes]t parochus 8 currus faeni. Hortus adjacens est parochiae, gramen servatur pro pecoribus, omnis fructus ex iis pro domestico usû servatur.

De paratâ peccuniâ habet parochus 160 f., quolibet quartali, uti vocant, 40 f., iudices pagorum illos colligunt et parocho deferunt, quibus datur prandium ex benevolentia et haec peccunia datur loco decimarum.

Reditus filialis Totzaviensis:

De parata peccunia nihil, neque de pecoribus, decimas habet parochus parvae mensurae 29 str. de siligin[e] et de avena parvae mensurae 29 str. Ex seminari possunt in agris in omnibus 18 str. parvae mensurae, hos agros colit ludimagister cum vix se aliàs alere posset et tertium manipulum dat parocho. Pro tribus pratis elocatis ludimagistro – 4 f.

[Reditus] filialis Sachsengrünensis:

Hae[c] [.....] reditus, 3 pagi in [.....]  
.....] sub Anno 9 f. [.....] 6 modiis [.....]  
.....][paro]chus 1 f. 30 x[r.]

[několik řádků chybí]

**[f. 194r]**

[29. – konec odpovědi]

haec peccunia antecessori solùm data fuerit ex purâ gratia pro meliori sustentatione, et non de jure vel aliquâ obligatione. Ex tribus ergo villis à dominio accipit parochus nihil, quâ viâ posset remedium adferri, judicarem, si libros antiquiores sub Don Joanne de Verdugo<sup>953</sup>

<sup>952</sup> Klement X. (pontifikát 1670-1676)

<sup>953</sup> Snad je míněn Vilém Verdugo, který držel Vintřov do r. 1650. BERNAU, Friedrich. *Geschichte des Ehemaligen Herrschaft Winteritz, Chomutov*, 1877, s. 30.

D[omi]no in Wintritz<sup>954</sup> et Tuppau, â quo dicunt incepisse hanc gratiam, ostenderent, facile ibi esset videre, an non hi 40 f. per modum foundationis sint extraditi et erecti.

30.

Fundi parochiales â nullis Laycis sunt occupati.

31.

Registra sive inventaria redituùm ad ecclesias et parochum spectantium, sunt praeter meam consignationem num[ero] 28 dictam hic specialiter annotata et adjunctâ[!].

32.

Ecclesiae nimis desertae non inveniuntur.

33.

Id circo non spectant aliqui fundi stabiles ad illas vel redditus.

34.

Penes parochialem ecclesiam in Tuppau est parochialis domus utcunque bene aedificata, habet parochus decens cubiculum â familia separatum, aliquod passibus tantum distat ab ecclesia.

35.

In parochiali residentia est schola pro instruenda juventute.

36.

Ludimagistrum constituit huc usque et elegit Illustrissimâ Collatorissa Vidua de Verdugin<sup>955</sup> cum consensù parochi, ut videat ipse, si dignus sit sufficiens et qualificatus pro hoc munere.

37.

Reditus stabiles pro conservanda schola nulli sunt, templu[m] omnia curat maximè, ut sartâ tectâ conserventur, pro conservando ludimagistro nulli sunt alias redditus stabiles; ex decimis, accidentibus, colleda et juventute in schola honestam habet sustentatione[m.]

38.

Nusquam [.....] fecerunt[?] pr[ofessionem] fidei.

39.

Visit[.....]

[několik řádků chybí]

**[f. 194v]**

41.

---

<sup>954</sup> Vintířov

<sup>955</sup> Maxmiliána Apolonie Verdugová, roz. Libštejnská z Kolovrat

Acatholicus nullus invenitur, sunt omnes boni catholici in Fide instructi.

42.

Nec inveniuntur publici scelerati, concubinarij, conjuges sine legitimo divortio separatim viventes, blasphemi, usurarii et similes scandalosi.

Pro confirmatione horum punctorum â me scriptorum me ipsum propria manû  
subscripti et proprio sigillo munivi.

Sigismundus Wenceslaus Fillinger  
[pečet] parochus Tuppaviensis

Tuppaviensis, Toczauensis & Saxengrunensis ecclesiae accipiunt nimium censum. Et pecunia hospitalis Tuppaviensis non adhibetur in usum pauperum & ipsum hospitale incolunt vigiles nocturni, quod videtur esse contra mentem fundatorum.

[Morik]

[f. 195r]

[f. 195v]

Respon[siones super] rub[ricas][.....] Io[.....]  
[torzo regestu předešlého]<sup>ddd</sup>

[f. 196r]

Inventarium uber die pfarr kirch Tuppau, undt zwey filialn Totzau undt Sachßengrün.

An vergulden undt sielbernen ornat:

Ein klein verguldetes ciborium.

Ain silbern undt verguldter kelch sambt der paten.

Ain silberner kelch inwendig verguldt sambt ainer vergulden paten.

Ain rundt silbernes püchlein in einen rothen sam[m]eten peüttel.

Ain klein silbernes crucifix auf daß altar.

An zihn geschirr:

Vier paar große zinnere altar leüchter.